
1 
 

 
 

AVVISO N. 89 
                Ai docenti 
                Agli ATTI 
                Al sito web 

 
 

 
OGGETTO: Comunicazione relativa a sezione sito MIUR - Coronavirus – Raccomandazioni e 
modalità di Didattica a distanza  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiogica da COVID-19; 
VISTO il DPCM del 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020 , n. 6 recante “Misure urgenti di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana del 4 marzo 2020, art.1,c.1 lett. g) che qui si riporta “I Dirigenti 
scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, 
modalità di didattica a distanza, avuto anche riguardo alle specifiche esigenze deli studenti con 
disabilità” 

COMUNICA alle SS.LL 
 

a) che il Ministero dell’istruzione ha reso disponibile un ambiente di lavoro in progress per 
supportare le scuole nell’attivazione di forme di didattica a distanza nel periodo di chiusura 
dovuto all’emergenza Coronavirus; 
Da questa sezione è possibile accedere a: strumenti di cooperazione, scambio di buone 
pratiche e gemellaggi fra scuole, webinar di formazione, contenuti multimediali per lo studio, 
piattaforme certificate, anche ai sensi delle norme di tutela della privacy, per la didattica a 
distanza. 
I collegamenti delle varie sezioni di questa pagina consentono di raggiungere ed utilizzare a 
titolo totalmente gratuito le piattaforme e gli strumenti messi a disposizione delle istituzioni 
scolastiche grazie  specifici protocolli siglati dal Ministero. 
I contenuti della sezione sono rinvenibili al link: 
https://www.istruziuone.it/coronavirus/didattica-a-distanza.html 

 
b) che con prot. n. 4668 del 04/03/2020 l’USR Campania ha diffuso una nota in cui comunica 

che INDIRE ha realizzato una Rete di solidarietà, con l’obbiettivo di diffondere e condividere 
buone pratiche a supporto dei processi d’innovazione per il nostro sistema scolastico. L’azione 
di supporto è finalizzata a sostenere l’attività didattica a distanza delle scuole che 
organizzeranno per i loro studenti attività formative. I webinar e i materiali disponibili 
afferiscono a varie tematiche, a tecnologie a supporto della collaborazione scuola-famiglia e 
alla realizzazione di attività di gruppo virtuali. 
E’ possibile accedere ai webinar attraverso il seguente link: 
http://piccolescuole.indire.it/formazione/webinar. La pagina andrà consultata 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel. 081/3761317  
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it 

e-mail: naic8d8002@istruzione.it – P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 





2 
 

quotidianamente perché è in continua evoluzione e i materiali saranno progressivamente 
arricchiti. Sono altresì disponibili materiali in grado di guidare alla messa in pratica di 
esperienza di didattica a distanza con attenzione agli "strumenti” nella sezione "Quaderni delle 
Piccole scuole” – link: http://piccolescuole.indire.it/quaderni/strumenti/ 

 
c) che il portale Argo Didup  ha predisposto la sezione "Didattica a distanza" per l'illustrazione 

della condivisione di materiali tra docenti e studenti. E’ possibile accedere ai materiali 
disponibili tramite il link https://didup.it/didattica-a-distanza/ 
 

 
DISPONE  

 
che i docenti forniscano ogni utile supporto didattico alla promozione degli apprendimenti degli 
allievi attraverso l’area dedicata all'assegno del registro elettronico. 
Potranno essere utilizzate una o più delle modalità di individuazione dei contenuti, a scelta fra le 
seguenti:  

1. link a materiali didattici e divulgativi presenti in rete 
2. contenuti digitali allegati ai libri di testo 
3. materiali didattici sviluppati autonomamente predisposti nel formato più adatto all'utilizzo da 
parte del maggior numero possibile di allievi. 
4. riferimenti diretti ai libri di testo in formato cartaceo. 

Si evidenzia che per inserire l’indicazione delle consegne domestiche  è necessario aver impostato il 
proprio orario di lezione; chi non lo avesse ancora fatto può seguire il percorso sotto indicato: 

• Orario 
• Nuovo 
• Inserimento: orario, data, descrizione 
• Salva 

 
L’insegnate Scala Stefania, animatrice digitale dell’istituto, sarà disponibile presso il plesso 
“Bozzaotra” dal lunedì al venerdì dalle ore 9:30 alle ore 11:30 per fornire ogni utile supporto e/o 
indicazione ai docenti nell’attuazione del percorso di didattica a distanza 
  
 
                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Angelina Aversa  
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                         dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
 
 
  

 


		2020-03-05T13:31:23+0100




